

## CrediQ, S.A. de C.V. y subsidiarias

(Compañía salvadoreña subsidiaria de Inversiones CrediQ Business, S.A.)

Estados Consolidados del Resultado Integral (No auditados)

Al 31 de Julio 2020

(Cifras expresadas en miles de dólares estadounidenses)

Intereses	\$	12,190
Seguros		2,236
Ingresos por financiamiento y similares		847
Ingresos por arrendamientos financieros y similares		921
Otros Ingresos de Operación		1,533
<b>Ingresos por intereses y servicios prestados</b>	<b>\$</b>	<b>17,728</b>
Intereses por prestamos bancarios, títulos valores y otros	\$	4,666
Comisiones por administración, financiamiento y otros		632
<b>Costos de los intereses y servicios prestados</b>	<b>\$</b>	<b>5,298</b>
Gastos de personal	\$	2,116
Honorarios		484
Comisiones de Ventas, incentivos y premios sobre ventas		119
Suministros, Reparaciones y Mttos.		1,222
Alquileres		89
Mercadeo y publicidad		157
Otros servicios con empresas relacionadas		79
Liquidaciones de cartera		41
Viajes, Estadías y Gtos. de Rep		2
Deprec. Y Amortizaciones		980
Impuestos Municipales y Otros		89
Reservas para Cuentas Incobrables		2,388
Otros Servicios subcontratados		202
Personal subcontratado		95
Seguros		259
Otros Gastos		47
<b>Gastos Operativos</b>	<b>\$</b>	<b>8,369</b>
Otros Ingresos de no Operación	\$	473
Otros Gastos de no Operación		(160)
<b>Gastos y/o Ingresos No operativos</b>	<b>\$</b>	<b>313</b>
<b>Utilidad de Operación</b>		<b>4,373</b>
Ingresos Financieros		135
<b>Utilidad antes de impuesto sobre la renta</b>		<b>4,508</b>
<b>Impuesto sobre la renta</b>	<b>\$</b>	<b>2,228</b>
<b>Utilidad neta</b>		<b>2,280</b>



César Artiga  
Jefe Depto. Contabilidad



Martha Romero  
Gerente Financiero

**CrediQ, S.A. de C.V. y subsidiarias****(Compañía salvadoreña subsidiaria de Inversiones CrediQ Business, S.A.)**

Estados Consolidados de Situación Financiera (No auditados)

Al 31 de Julio 2020

(Cifras expresadas en miles de dólares estadounidenses)

**ACTIVO****Activo Circulante**

Efectivo y Equivalentes de Efectivo	\$	10,191
Documentos y cuentas por cobrar		46,394
Estimación para cuentas incobrables		(4,931)
Arrendamientos por cobrar		1,453
Estimación para cuentas incobrables arrendamientos		(49)
Cuentas por cobrar a partes relacionadas		14
Inventarios		(53)
Gastos Pagados por Anticipado		644
<b>Total Activo Circulante</b>		<b>53,663</b>

Documentos por cobrar a largo plazo		141,168
Arrendamientos por cobrar a largo plazo		2,045
Activos por derecho de uso		1,264
Inmuebles, mobiliario, equipo y mejoras		3,281
Activos intangibles		1,687
Otros activos financieros		540
Activo por impuesto sobre la renta diferido		13
<b>Total Activo No Corriente</b>		<b>150,000</b>

**Total del activo** \$ **203,662****PASIVO Y PATRIMONIO****Pasivo circulante**

Titulos valores	\$	11,837
Préstamos por Pagar		27,827
Documentos por pagar		2,314
Intereses por Pagar		756
Dividendos por pagar		54
Cuentas por pagar comerciales		505
Cuentas por Pagar a partes relacionadas		3,283
Impuesto sobre la renta por pagar		3,639
Gastos acumulados y otras cuentas por pagar		3,899
<b>Total del Pasivo Circulante</b>		<b>54,114</b>

Beneficios post-empleo por pagar		84
Préstamos por pagar a Largo Plazo		85,670
Documentos por pagar a largo plazo		23,557
Titulos valores		3,500
Pasivos por impuesto diferido		41

**Total Pasivo No Corriente** **112,853****Total del Pasivo** \$ **166,967****Patrimonio**

Capital Social	\$	14,700
Reserva Legal		3,303
Reserva patrimonial		4,696
Otros componentes del patrimonio		(69)
Resultados acumulados		11,786
Utilidad del Ejercicio		2,280
<b>Total del Patrimonio</b>		<b>36,695</b>

**Total del pasivo y del patrimonio** \$ **203,662****César Artiga**  
Jefe Depto. Contabilidad**Martha Romero**  
Gerente Financiero